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strana ta vedena a řízena jet St

aud těmi samotní v fldei kterými
vedena byla v minulosti Randál!

Fer Wood a t p Nevěříme le
se byla změnila kdyl řídí ji
ami lidé a tími samými zása-

dami co dříve

Av&ak i vzdor tomuto Ikfidni-c- t

ví páchanému na nejsvělejŠich
věcech naieho národa vzdor ve

řejnému vyzvání vlády že chce
tomuto národa přeřezat lily od-

dalováním ho od vzděláni vzdor
tomu bojoyati budeme dalií boj
za věc spravedlivou a douláme
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BULHARSKO

Lady Stranfcfoidova ttMala z

Filipopole purkmistru londýoské-ro- o

připiš v nimž Ií?í bída iež

V olověných dolech blíže Dubu

que činí se čím dále tím bohatli

objevení

Tiiton poltmistr s Montezutna

byl jeden z cestujících který u

Asbtabula Ohio při sboření mos-

tu o iivot přisel Vracel so z

Ohio kdei byl 6Í vyzvednotUi dě-

dictví

V Delaware connty založena

byla od osadníkQ vespolná pojiS-ťuji- ci

pjíolečnost ha Život Po
úmrtí Mena splácejí tlenové ostat-

ní pozůstalým jistou částku

V Grecn county padnul do já-

my býk náležející L B Bontz a
a po šestnáctí dnech nalezen a

Vytáhnut živý

V Cedar Rapids odbývá ee při-
vě státní výstava drůbeže a psS

Jan Sýkora (?) jsa na honu blí-

že Cedar Rapids minulé soboty

poranil ie nebezpečně náhodným

spuštěním rutnice

Mezi nejznametíitějlí vynálezy
víku tohoto náleží Ilallův obno-

vitel vlasS Zdar jeho jest bez-

příkladný Uo Ůíinlivý prostře-
dek jest hledaným od chudých i

bohatých sprostých i vznesených

Obyvatelé cizích zemí — Austrá-

lie Evropi i jižní Ameriky ku

pují jej bez ohledu na cenu A

proto Žo ůčiuknjo takřka divo-tvron- S

Navrací vlasSm barva i

svěžost mladosti a otupuje etáří o

jeho nepříjemnosti Pakli že po-říná- te

plešatět zkusto jej Zkuste

pakli vlasy vale pocinají šedi
vět a neb nějaká nemoc na lebce

objeví Zkuste jej pakli chcete
dobré mazání na vlasy Nesk la-

metě so (Muncie Ind Newa)
(lk

V některých částech Butler Co
dosud řádí neltoviie

Státní soud právě za
sedá t3"to dni

Omaba A Republican Valley
a 4 a

panuje mezi bnllarkým obyva
i 1 Kd Rakouskem a bude po m

Bída -- Maku jeetli že toto Rakousko
prarf jest zde

straSná a bode to trvali mnoho j l " HP Jeho národu a při

let než osady budou se nalézali v řiirh nIhetnřj?(ch snahách

lh ne bP"JiMTfm jedné sttom stavu v jakém se nalézali v
i

j

"
dubna Bohaté i chudé ossdy n" "

Není nic! a a
jou úplně apustoíeny
vidět než hladem zmořené simoo (

ne třesouc! ženy a dJti schoulené

v bídných pouze z prken ubitých

boudách rozestavených v uřare- - NKBRASKA
(

rých spá'eiitlcb Ku konci li } OMAHA — Ples Sokola mi-t- u

pak žádá aty měnto Londýn tulý týden odbývaný byl zábavou

f nad tiaiito ubožáky smilovalo zdařilou aS v ohledu peněžitém
a poskytlo jim jeitě 50000 liber J nad se nesplnily naděje spolku
iterlinkft i Návštěva byla pouze prostředni

RUMUNSKO

Obavy před tureckým najez

le"T V rr?'?7l Minulou neděli odbývalo se v
městsepiie Obyvatelé ležckljtirnnské řAvoděn{ y th5r}
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Před několika lety pohádali se
dvá Francouzi De Courcy á Re-mon- in

a hádce následovalo vy-

zvání

by

na souboj Příčina k hádce ti

zavdal spor o slavnou pařížskou
tanečnici Henrietn Obé sporné
Btrany nemohly ae ahodnouti o i

místo kde se souboj odbývali má f

a kdosi navrhnul aby odbyli jej j

vo vzduchu Takovýto pikantní 1

návrh byl ihned od horkokrevs
ných Francouzi přijmut Objed--

nány dva balony každý mající
objemu ás 30000 krychlových
stop — totiž dosti velké aby
každý 3 osoby unesl Když
bylo vše připrávěno dopraveny
balony do ukrytého místa na
venku blíže Paříže a oba naplně-

ny Pak vstoupili do loděk oba

zápasníci a s nimi s každým
a lékař Vše bylo k to-

muto zvláštnímu souboji přízni-v-o

Bylo krásné iitro v polovici v

záři obloha bvla jasna jak blan-- 1
I

kyt ani větérek nesošelestil v o

čtrottjovij nikdo nevěděl o tomto
odvážném podniku mimo osob

zúčastněných Před Yvstoune- - i

ním usnesli se sekundami na zna--i
meních kterými se říditi budou !

I

Když bylo vSe připraveno pnítě
ny oba balony stejnou dobou do

výše Ve výšce 1000 stop dle

tlakoměru vystřeleno na dané
znamení obapoině Obě střely
minuly se cíle Nabito a stře-

leno poznovu Když so kouř

vytratil vyhlédnul Remomn z

loďky a viděl balon řonpeře své
ho strašnou rychlosti ktesati lý

Koule trefila balon a rychle uni-

kající plyn rozšířil otvor až se
konečně celá atrai a balonu roz-

trhla a balon a ohromnou rychlo-
stí k zemi klesal Smrt osob v

loďce se nacháfjfcích zdála se

nezbytná Via' Iťagtnou náho-

dou odtrhla se látka balonu ra
dolenim konci a shrnula se v ho

"rejší řáti sítě utvoříc jako by
velký deštník řlmž zadržen Č-

ástečně balon v rychém pádu a

osoby v loďce spadnuvše i s ha

lonem do mělkého potoka vyvá
zly se Životem Remonin a jeho
přátelé byli větrem v hořeji ch
rstvách vzduchu panujícím za- -

nešeni k Tours a též se na zem

šťastně dostali Obě strany byly
pak uspokojeny a příhoda ta by-

la předmětem rozmluvy m celý

týden — Historka lato koluje

nyní anglickými listy & zdá se

nám tak pravdivou jako histor-

ka o onom balonu který minulé

leto z Philadelfie do Evropy letě
li měl

DOPISY
WILBER NEB 23 ledna 1877

Ct red Pok Západu!
Dne týden jak Vám známo

zuřila zde velká bouře sněhová a

vánice při kteréž učiněna byla
zvláštní sázka Pan A V Heř
man z Pleanant Hill pravil v ho
telu Pariše že dá 125 00 tomu
kdo pUjde pěšky v ten den do

Crete (proti větru) a zašlo mu

odtud do 3 hod odp telegram
že tam skutečně došel Byla ten
den krutá bouře jakéž krajiny
severozápadu jednou neb dvakrá-
te za zimu navštěvnjí a podnik

podobný spojen s nebezpečím ži-

vota jak každý kdo takovou
bouři zkusil uznati musí Vlak
vzdor tomu přihlásil se hoch

který v hotelu pracuje a vyšel z

Wilber o pfil jedenácté z rána a o

p&Idruhé odpoledne dostat p II

telegram a Crete: I tm bere at
130 HWahl PHpad tento

zasluhuje zajisté zaznamenání
neboť jiti v sněhové bouři 10 mil

proti větru jest výkonem neoby-

čejným —

Včera (v neděli) odbýval se po
hřeb sl Marie Skočpolové kteráž
v minulý týden zemřela na nešto
vice V úctě L

NEW TÁBOR Rep Co Kane

Ctěná redakce Pok Záp
Musím Vám též podotknout Že

jsem skonšel kobylčí vajíčka kte
ré jsem do hlíny pod kamny nlo
žil Z nich se jen z jedné larvy
vvlihlo25 Takováto naděje není

přilil potěšitelná
S úctou Anděl Gabriel

(Pozn red Rádi by jsme též
zvěděli zdali se vylíhly kobylky
ze všech larv které pan dop ku
zkoušení vzal a neb jen a jedné a
neb jak mnoho poměrné a jsouli

jaké larvy zkažené Bylo by
nám mílo kdyby nám to pan
dop oznámil Zprávy % jiných
míst o tomto předmětu budou
nám též veleviiané)

Politické drobnosti

X Některé dero listy al do ne
dávná zastávaly náhled Se nepo

třebnjeme presidenta že by jsme
mohli býti bez něho a přec ryni
zdá se jim záleželi na tom aby
Tilden buď jak buď právně nebo

neprávně za presidenta prohlá
ien byl

Vttlina listfit kteréž ae v ro-

ka 1872 odtrhly od strany re-

publikánské a horovaly pro Gree

ley ho vrátila se ku stráni té

zpět seznajíc planost demokrati-

ckých slibu "reformy" Vlak
některé % nich přeo tutaly jil
při straně demokratické a hledí

tebe i čtenáře své konejšit tvrze-

ním ie strana dinokratická neni

jil toujkei tjTtla ni toa

ťi
J jL

jr IT~

také pevně konečně zvítězí věc

spravedlivá kteréž celý uňrod so to

domáhá My doufáme že tu spra--

vedlnost kooccn5 v Rakousku vy--

mSŽerae Jc-ttl- i že vlak i nadále
v Rakousku nám upfrati se bude
Kvnhn'i& i aTiravnitlnnat a ioatll ía jej' —

j
— -- ~

koncřoe Rakousko zapírajíc svou
historickou úlohu zhyne : i po-

tom

se

bojovali bude dále národ nái
za svůj Život a za vzdělání sví

poněvadž nezapomene ie byl

Zprávy ze západu
a

"

t Sak to bylo navštevovatelOm tím

itiilejíf Zábava byla příjemná a
nenucená a trvala až k ráno

Va w A llllMV'Ulal á1£VS a4U
pSI míle za 49 minut a 40 vte v

řin

I"ÍÍVÍÍA AvíPi llUlDlBIir Ir

xyřintění krve a odstranění uhr5
juIÍ oteklin kteréž jsou snánt

kou vnitřní hniloby (I k

Velkoobchod v Omaha během
roku 1876 níiněný obnáíel 11603
00) dolaril Obchod v malém od-hadn-

je

se na 5000000 dol V eel-k- u

ufiněn obchod as o 25% věiJí
než li roku předeřlého

Ve řtvrtek dne 8 unyra uspo
fádi pan Vác!4V Kučera ve vé

síni mkariil plen Nepochybně
Ž4 i letjni ras? ples u p Kuřery
bode hojně navitfvcn jako oby- -

Hudební bor řízený krajanem
nalim pnn-- L Ricb af teprvé
edávno sa! žen soustřeďuje po- -j

„Ití Vll_í M—
i'viaui'i tjiv?i uuuviMil oii v

j

tně-t- ě a teíí se tm dilo tím vřtřl !

i!

obiibř

V ti irVr-- h
!

ubci sevorn id mostu obvdlí S

R Krighaums Stříkačky neraob j

ly při požáru prospětijelikož d5m !

ten byl daleko % náměstí a žádná
ci!-r- i na blízku

3nlvdd iroiiIďkr na aíl i

mohou se léto do svta vyjezditi
neboť ira trvá iil kolk tvdnó

coijďl v naii krajině neobyř j--

né a dosud nejeví so známky' Že

by ji cliělo být brzy konec

Iak-!- i Se kaíel neb duinot (J
i

prsou ae usazují užívejte Avzatv
Cuesrt Pectoral dříve než sune
se nemoc nezhojitelnou (1 k

V úterý přišla najevo opět jed
na vražda nemluvněte — třeti jii
ěhern jednoho taěsleo Matka

vražednne jest ivédká dívka

meneiu Olson která před něk-tk- a

týdny vstoupila do služby k

H Pomeroy na St Mary'n Avt

Pi mvúny že nalézá se v jiném
stavu vlak dívka zapírala tvrdíc
e trpí vodnatelnosti V úterý
nevstávala jak obyčejně vymlou-

vajíc se že má zimnici Později
žádala aby byla dopravena ku
své tetě kteráž bydlí venku z

města Pan Pomeroy zapřáhnul
chtě jí Um dovézti a když dívka
Ha po schodech pozoroval že nu

se pod páži balík Chtěl ji tento
odebrati aby ji ulehčil viak děv-

če se vzpíralo což vzbudilo pode
zření jeho Naléhal tedy na ní a

kd)ž konečně rou baliček svěřila
shledal že podezření jeho bylo

podstatné V balíčku bylo novo

rozené nemluvně mužského po
hlaví Bylo mrtvé vlak tělo do

sud teplé Knjesnl Šatek pevně
kol krku na uzel zavázaný svěd-

čil o zr jakým zo světa

sprovozeno bylo Ihned posláno

pro lékaře ktei ýž krkavčí tu mat

ku nalezl ve stavu povážlivém u

nechtěl k dopravení ji k tetě svo- -

liti Lékařskou prohlídkou zjií-tí- nj

žo dítko přiilo živé na svět
a matka sama přiznala se ie dít

ko lilo 5 neb 10 minut Když by-

la tázána prot je olkrtila pravila
ie nemá pro něho domova ani

prostředku k jeho výživa a ne

manželský otec jeho že odepřel a

ni se zasnoubili a o dítě avé se

starali Udává ie otcem dníte

jest jistý Carolson dělník v ko

vářských dilnácb U P dráhy
Porota ohledavače mrtvol vynes
la rozsudek Že dítko usmrceno

bylo rukou matky zaíkrčením a

celá záležitost odevzdána v ruce

řerifa který vražednici zatkne a

uvězní jakmile to stav její do

volí

OSOBNÍ — Minulé pondělí je-

li skrz Omabu slečna Fanny
Axamit a Crete Ubírala se do

Orville CaL kdež bydlí pan A

11 Chloupek Neptali jsme ae

vlak soudíme že uslyšíme v brzká

o veselce — Sbakel

Pn Š Dvořák ae Svbuyler ubí

ral se Omahou v úterý do svého

!omuv( veza stbou a Crete ie

tijíku — ditm p F KřtJos a

ktsrt u o v Crsts tjl před nevýn

Týdní přehled obchodní !a

(Podává zvláště pro Pokrok ho
Západu každého týdne firtna d
Jtiackinan Jiran 49 MsrkH
Street Chicago Illínm)

CHICAGO t noboti dne
20 ledna 1S77

Během týdne minulého pano-

vala
ze

v trha čiloat pouze jen pro již
střední však ceny byly skoro ve-

skrze pevné a v některých pá
dech jest nám sastamMti řátí-n- é

stoupnutí Zejména plati to o

pšenici kteráž vlak neudržela
ceně na kterouž během týdne

ku

vystoupila nýbrž koneem týds
něco málo klesla V kmsu-- b

Spekulativních jevi se jakýsi pcit
nejistoty ohledně budoucích cen

P?fc' Kdežto se strany jeJeé
HOudí J píenír dtoupila

iirj hodu jakího dtoepi
pakliže jiné příčiny jako k při
kladu evrojká válka vliv na trh v

simíli nebudou soadi e o4t se

strany druhé Že e pienM--
e ra re--

ně té udrží jelikož joa lt sl
soby na venku v krajích severo

západa menši nežli byly po kolik

předťšlýrb let v tuto roJei dob

Tomu zdá se též nasvědčovat! suv

přívoz který se jeltě každého

týdne umenšuje Za příčino této!

nejistoty nebyl ufitiřn tak velký
obchod spekulativní v týdnu mi v
nulém jako v týdne h předcháze-
jících

e
a prodej pro sjotřba a vý-

voz rovněž nepřesahoval prodej
týdnS minulých

Mouka prodávala e při
cenách pvných však prodej byl
klidný K pevnotě připě!a hlata
ně ta okolnost Že zásoby io lké

Západnt jarni extra pro-

dávala se koncem týdne za f 550

(3 C75 ozimni za tlOo V

Pšenice jarni c 1 proJá vá-

na za 1135 Č 2 llOJ ři-l- o 3

za 11161 0t 117 aodpadek 1100

(ž 101 Mmnesotská byla v dob-

ré poptávce při cenách pvný h

$186 (St 13!

Ozimni řerveni řil 2 za fl31
135

KnliHre Číalo stála ea
43 (i 13 i a odpadek 3 S

Ovki číslo 2 jest v dobré

poplivte a malé záobě Sioao-n-ul

o něco a prodáván koní cm

týdne za 35} odpadek za 27 3
274

JL - -

Zito bvio v mírné pot-tavc- e

při cenách týdne minelbo ČUlo
2 za 72 a od[dk 6

Ječmen řiv 2 jest též jen v

mírné ponti' Prodáván čtaío
O A il S n Ji
odpadek za 29 (l 30
Zabitá prasata prodávána za

1700 @ 750 za 10rt 1b

Sádlo kleslo a prodává se za

110 70(3 1075

Nakládané vepřové kle-

slo ti ktéŽ 116 o5 16 70

Máslo má ceny nezsBěrěeé

Dobrého přiVháti málo do trha a
to má ceny dobré patného jet
hojnost Prodává se za 13 % 22

nakládané a 15& 1ÍK v liškách

Vejce přichází málo do trha
a maji ceny vyšlí Čerstvé pro
dávají @ za 2e a nakládané aa
18 (? 21c

Semena prodávají eklMtě
při nileduji' kh cenách : jetel

I7Í 8 90 tiraothy 1 50Stl7
lněné semeno $1 5(tl62i uher
ská tráva 60 ( 65 divoké proso
50c a pohanka za 85c bašt

KClo jsou jen v mírné poptiv
ce lerstve nejiep! vc aoien

vyiežené Pie a zmrzlé 7c za libra

Urubez a zvěřina maji ceny

pevné Slepice aibilé 6 (£ 9 etl
krocani 9 @t0c kachny 8 @ 9e a

busy 7 (£ 9c libra Divoké slept
c© tacet t375 % 40O Koroptve
1105 @ 115 i králíci 6) 70 aa

tucet

Zemčata jsou v dobré poptávce
při cenách pevných 75 1115
botl

Nejnovějlí tržní zpráv7

New York 21 ledna 1S77

Zlato 1064

Chicago 21 tedea 1877

Pšt nice Jarka ti 1 —132
I 21S3-12- 9!

í 3 lI5
Odpadek -- 100—101

Kukuřice nejlepší 42 — 43

Zito llaloZ 7I
Ječmen 2 63—621

" 3 33—39
Ove :J51—35 J

Prasata zabitá 7 20—750
PraaUživá „570—675
Dobytek 250—500
Máslo čerstvé 12—32

Vejce 26— 28

St Louis 31 ledna
Plenice Čís 2 ozimni—1521

3 143— 143 1

Kukuřice nejlepí„9J— 40
Oves „1
Žílo 701—73
PrnaaUiivá -

17a prodej
Dva páry kont a dé jalovice

Ptejte ta a 17 P Dode na poti
Pjntan Csc=irs Co líab

ír V

i '~Z W
f ?ZZ
'i:-- :

Jmm m % tmm MM
a-- --%— mmm+

a- - mmťW

mmlLm !rL

V Madison county objeven byl
lom žlutého mramoru Vrstva je
stopy silná

V Lion county nechalo 60 spou-

tali jhetn manželským během min

nuiého roku 208 párkfi

Vepř druhu Poláni China váv

i 760 liber byl nedávno pro- -

duu v Linn Co

Během měníce prosince vyko-
náno práce na státní kapitole za

11577818

Chicago Clinton A Western

dráha dohotovena byla od křiŽos

vatky dráhy Burlington Cedar

Rapid Si Northern do IowaCity
Vyjímaje ai 2 mílo dráhy u Du- -

buque byla to jediná dráha vy-

stavěna v Iowa roku 1876

Minulý týden upláchlo z vězeni

Keokuk 8 vězfcS Přcpilovali
mříže v okně a uprchli v nepří-

tomnosti stráže Jeden z nich

byl obviněn z vra2Jy druzi z

menších přcslupkB Pět & uprch-
líku bylo po několika dnech chy
ceno

KANSAS

Zákon zakazuje v tomto měsíci
honit

Vo Woodon county usazuji so

ruští Menonité

Dle zprávy okresního soudce v

Atchinn žení o tamtéž nejvíce
lidi v únoru a v

V Aiideisoh county zabil ne

dávno jeden rolník dva vepře 270

dní staré kteří vážili jeden 271

a druhý 275 liber

Z některých částí státu ve ozna

muje že pšenice setá strojem roz

hazovaclm jest vymrzlá kdežto

pšenice setá strojem do řádku

(Drill) jest v dobrém stavu

V okolí Wichita mře mnoho

vepřového dobytka zvláštní ne

moci Zchromnou na zadní čásť

těla a zmírají

Nejlepší prostředek k zachrá
něnt se před vzteklinou jest
vylézti na vysoký plot a počksti
až pes přeběhne Toho prostřod
ku prý užívají v jižním Kansas

Letošní rok bude kansaským
obchodníkům a ledem dlouho v

paměti Msjí letos hojnost ledu
a velmi dobrý

V Cberokee township McPher- -

son county odhlasováno bylo ne
dávno dáti podporu v úpisech
fizkotraťové dráze Mcmphis A

Ellsworth Jt R
Praví se že Kansas má více

obyvateli! nyní než měly před 7

roky Minnesota Západní Virgi
nie aneb Arkansas a soudí se že

v roku 1S80 bude čítat 1000000

obyvatelstva

V okolí "VThite Cloud ztrácí rol
nic mnoho dobytka neznámou

nemocí Dobytek roznera&že se

náhle a v krátké době zemírá
Příčina nemoce není dosud vy
zkoumána Mnozí myslí le děje
ae tak následkem přecpáni kukn- -

řicí a nedostatkem vody

Tento týden hlasuje se v legis
latuře státu Kansas o senátora

Spojených státu Kandidáti jest
hojnost Mefí nimi vynikají T
A Osborn dosavádní guvernér
jehož lhBta právě vypršela J M

Harvey dosavádní senátor Spoj
státé kterýž by byl rád svým
vlastním nástupcem a Col F B

Plumb president banku národní
ho v Emporia

DAKOTA

Husy tempereočni nachází se

vf Swan La ke kdež hostince ob

lehají

Jistý Smith hodlá veVermillion
založiti sýrárnu

Tento týden vypraví ee 7 po-

vozu do Černých vrchfi a Vermil-lio- n

V Yankton nalezeno bylo před
dveřmi pana Glazy nemluvné as

2 dni staré v košíku Kdo jsou

jeho rodiče kteří je v tak- - útlém

věku do světa poslali není zná-

mo

Ze zamýšleného rozdělení Teis
ntoríe Dakota možná sejde jeli-

kož hlavni agitátor v té věci do-

savádní senátor s Nebrasky ktes
rýž o utvořeni nového území pe
Čoval ien protoaby svým věrným

I k národnímu žlabu

I
Sopomobl p0 4 březnu 6 senátu

vystoupí
V konjrresu podán byl návrh

zákona nimž schvaluje se smlou-

va kterou president a Indiány o

odstoupeni Černých vrchfi uza
vřel Umo oatf ceEl ceroýxa

araba postavu ve Vahoo mimo
nádrslí též budovu pro parostroj 4
nádržka na vodu

V noci na úterek minulého tý-

dne byl nej větší mrás Teploměr
stál na 21 pod nulou

V Holt a Knox Co's zrosilo
ži

obyvatelstvo během roku roino-líh- o

o 50%

Wahoo poříná si po velkoměst- -

ku Nedávno za Iren tam již li- -

i'a?nl krám

V prvních 60 mílích podél řeky
Niobrara od jejího vtoku do Mis- -

sourt na západ jest více lesa než

celé ostatní Nebrasce

Minulé pondělí započal v York

S'ud Warren Clough ae Seward

pro bratrovraždu 125 svědkfi

bylo předvoláno
v

Covington Colambus A Black

Hills R R Co zamýíií zařídili

pravidelné spojeni dostavniky
mezi Ponca a Černými vrchy

V Crete udály se pouze 2 umrlí
na neJtovKe a žádná nová one-

mocnění se více neozuamují

Ve volbě o hondy j ro podporu

stavby dráhy v Butler county
odevzdáno bylo celkem 987 hlá-

sá — 762 p r o a 225 proti

Nejvyřií soud státu rozhodnul
že zákon který povoluje untano--

Ivení výlěičího propadlfch daní

(Dclinquent Tax Cc Hector) jest
nezůétavní

Paleiné stříbrné mince isou nž

ve státu Ve West Point bylo ně- -

kolik obchodníku nimi olizeno

Nccbajl prý se rozeznat jinak
o l Prvých než dle váhy

pred několika dny objevilo se

j6ldruhé mile od Sídney stádo

B:}8 řltajld 60 kusu Šli východ- -

krajin podél
iní 1iatle fekJ ralt?tné bJ

MJf u hdnřy trfka venK
Tři boli nejslarií 11 rok& stá

rý opustili své domovy blíže He- -

lena v Johnson county a jsouee

opatřeni třemi přikrývksmi a 2

ručniremi pustili se do Černých
vrtba Večer bvli nalezení ně

kolik mil od domova ve stohu

slámy a dovedeni domu

I!e zprávy pozemkové kznte
láře v Beatrice bylo tamtéž vydá
no patentfi na 70428 akrfl pozetn- -

k& dle zákona homestcadnlho a
na 768 akrru pozemkS dle záko

na předkupního

Legislatura se po zvolení sena

Vra Spojených státS o čemž na

jiném místě Hřeji pojednáváme
odročila do týdne tohoto nevy
konavii ničeho v tfdnu minulém

než volbu Páni zákonodárci prý
si musili odpočinout po namáha
vé práci a nabraditi zameškané

spaní neboť prý v zápasu sená

torském neměli od kandidátu a

jich náhončích ani v noci pokoj

Legislatura usnesla se nechat

tifknouti 700 výtisku poselství

guvernéra v řeči české Z někte

rých stran byly v legislatuře čině

ny námitky proti tomu a ie ná

vrh ten proiel o to nese velkou
část zásluhy senátor ze Salině

county pan Dawes

Někteří z naiich krajan 6 v Sa

ine county přáli si "reformu" a

proto hlasovali pli minulé volbě

kandidátní listina neodvislé zele-náck- é

strany Dva % kandidátu
za Členy legislatury prošli pp
McCreedy a Parker Oba ▼ aá

laae senátorském hlasovali pro

loruptnlho Hitcbcocka a obrátili
se k Saunderoovi al při posled-

ním hlasování kdyl viděli ie

nejoehotnějií nástrojové Hitcb
cocka od něho odstoupili Repu
btikánití členové ae Salině coun

ty viak stáli pevni jak "mory
bradné" proti korupci To aaslu- -

bnje aby dotlo povšimnutí a ano
zf ae přesvědčí le není vie zlato

co třpytí ani "reforma" tam
kde ae o ni nejvíce křičí Prázd
né nádoby vydávají nejvíce biu

ku

Každý občan v Nebrasce měl

by odbirati "Pokrok Západu

kterýž každého týdne nyní přiná- -

ii a přináieti bude jednání a dSl

liti usnesení s tiail legislatury
Jednáni a uzavřeni legislatury
jsou pro občany státu nejdBleži

třjiími a jelikož takové žádný jií Z

ný Mkř _ a
T nPífl"

aniž přináieti proto neměl

ny "Pokrok Západu" a žádného

Čecha v tomto státu chybě ti

IOY7A

V riynctt!i reznty tIcí

mm-
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ammm a a— euaaaav a--
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j r —a mmm— —
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Trr w —nr t r" aa
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vári„ Mnozí nzji věci vé sloŽr-v- é

a
a joa připraveni kaldou ihví

i h)ebrat e do vnitř aemě Po

hHžejí stále na Dunaj zda li ne '

táhnou již roty bašibozuku Zvlá-íi- i

v tněMŽ Turau-Maorel- u
pa-nn-

I

veliký postrach neboť roku
bbi vrazila tam tlupa baSibozu- -

kS kteří Udili tlmže zpQsobero

j k leton v ne?ťtti£m Bulhar
skn Tské v Oltenict barděvu
a Ilrahvlovu pauu)e velký strach
triěata tato vemě4 {ozaalajiž sví-tei- e

vále?né Z toho strachu po

vstávají rfizné iověiiij brs
v pravuie že Turci opravuji most

1J( q v'idína pak zae( žechya-tas- í
" ekrořiti Dunaj a opět ža

i '' tam již skutecrti řeku pře-1- :

'1í Avlak posud není prav-divi-
n

žádná z těchto pqvisti Io
daeiihr dne nepudoiklo Turc
k ani nejmeniíh nepřátelského
kroku proti )uraunsku

i

!

fiERXX HORA

Černohorská pSjiks v Ruska —

Státní rada a gen konsul v

bar Jonin přibyv d

byl ihned cařem jiři-ja- t

a podal oHírooa zpráva o }

tnirech íernohorských Zárovrh

odevzdal caři vlastnoruční ht
knížete Miknláíe v kterémž se

vyslovuje ochota že Černohorci
i

po boku Ruska ihned zas pustl se

a Turkem do boj Jonin mimo

to hned vstoupil do spojeni s

mnoha bankeřskými firmami ru-ký-

stran aravření černohorské

pujf ky v částce několika m-

ilionu Krok leoto zdařil se

úplně! Rultí bankéři utvořili
družtvo které novou ícrnohor-ko-

p&jíku převezme

RAKOUSKO

V minulém zaaedáni řilké ra

dy promluvili někteří poslanci

trpká slova pravdy vládě do du

le Na přiklad uvádíme odpověď
moravského poslance Dra Kutý
na odpověď ministra Stremayera
stran dotazu o (ekých tkolách

na Moravě Dr Kusý pravil
H% ministr nám tu oznámil

není le? svrchovaný výsměch a

{olupa českého národa Čeý
lid na Moravl pojme vládni od-pově- ď

pouze v tom smyslu v
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ho? Když roku 1866 vtrhl do

Rakouska nepřítel a vydal maoi- -

íet "slavnému království české

mu" jak se zachoval tento ná-

rod J Tebdá oddal nejskvělejiťin
sliblm kdežto Maďaři zjevnou
revolacf k nepřátelům se přidali
Za to dána byla jim samostatnost
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no co nejbflře Avlak jil nebo

dU více tento národ býti déle
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na ni! by protivník i

dále mohl nemilosrdné bulit ný
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měchem tupením a vzhledem
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ro!nái nejzářivěji
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